
Smlouva o dílo
uzavřená podle § 536 a násl. obchodního zákoníku v účinném znění

1. Účastníci smlouvy

Smluvní strany této smlouvy, kterými jsou:

Zhotovitel:
Firma:
Adresa:
IČO:
E-mail:
Zastupující osoba:

space l s.r.o.
Lesní 595, 464 01 Raspenava
02032406
studio@spacel.cz

Objednatel:
Organizace:

Adresa:
IČO:
DIČ,
E-mail:
Zastupující osoba:
Kontaktní osoba:
Datová schránka:

Česká republika - Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem
v Liberci
Husova 186/64, 46005 Liberec
71009302

sekretariat@khslbc.cz

nfeai4j

se dohodly, že spolu uzavřou tuto smlouvu o dílo a projevily vůli řídit se všemi jejími ustanoveními.
Otázky touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republiky.

1. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je zhotovení grafického návrhu a aktualizace stávajícího webového portálu.
Cílem je zmodernizovat webovou prezentaci jak po funkční, tak estetické stránce. Vše na základě
specifikace a zadání, které jsou nedílnou součástí této smlouvy a tvoří přílohu A a B. Realizace díla je
rozdělena na více částí.



2. Čas a způsob předání

l. Dílo, které je předmětem podle této smlouvy, bude zhotoveno po částech, termíny jednotlivých
částí jsou specifikovány v cenové nabídce. V případě prodlení zaviněného stranou Zhotovitele má
objednatel nárok na penále ve výši 0,05% z ceny díla za každý započatý den prodlení.

3. Práva a povinnosti účastníků smlouvy

i. Objednatel na základě požadavků Zhotovitele je povinen bez zbytečného prodlení dodat
zhotoviteli podklady v elektronické podobě (email, CD, DVD) ke zhotovení díla, a to zejména:

· Podklady pro grafické zpracování webové prezentace (zejména mandatorní prvky jako
je logo, fotografie provozovny, atd.),

· Základní texty (obsah článků) pro webovou prezentaci,
· Součinnost a dodání veškerých potřebných podkladů při převodu současných dat a

článků do nové webové prezentace,
· Další podklady dle potřeb zhotovení díla.

i. Objednatel je povinen zajistit na své náklady webhosting pro internetovou prezentaci, a to v
konfiguraci a dle parametrů popsaných v příloze A.

ll. Zhotovitel prohlašuje, že provede dílo, podle podkladů a technické dokumentace dodané mu
objednatelem a v dohodnuté lhůtě jej objednateli předá.

III. Zhotovitel prohlašuje, že dílo, které je předmětem podle této smlouvy Zhotoví osobně.

4. Ujednáni o ceně

I. Celková cena díla, které je předmětem podle této smlouvy je dána přílohou C, kde jsou
specifikovány ceny pro jednotlivé fáze díla.

Il. Cenu díla, které je předmětem podle této smlouvy uhradí objednatel po převzetí celého díla na
účet Zhotovitele číslo 1174180026/2700. Objednatel se zavazuje faktury zaplatit ve splatnosti do 14
dnů od doručení daňového dokladu objednateli.

III. Objednatel uhrazením plné ceny díla získává dílo do svého vlastnictví, nemůže však dílo
poskytnout třetí osobě bez souhlasu zhotovitele.

5. Vady díla

l. Objednatel výsledek činnosti zhotovitele osobně prohlédne a zkontroluje při předání. Jestliže
provedení díla neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě a objednatel dílo odmítne v takovém stavu
v souladu se zákonem převzít, má právo dílo vrátit zhotoviteli k přepracování, v rámci něhož
zhotovitel bezplatně odstraní vady díla nejdéle do 30kalendářních dnů.

JI. Pokud vady ani po přepracování nebudou odstraněny nebo nebude možno je vůbec odstranit,
nemá objednatel povinnost dílo převzít a zaplatit.

iii. Dojde-li k převzetí díla objednatelem, odpovídá zhotovitel za vady díla v rozsahu záruky po
dobu 12 měsíců. Záruka se vztahuje na funkčnost díla, resp. na chyby vzniklé implementací
webových stránek. Záruka se nevztahuje na neodbornou manipulaci s obsahem či zdrojovými kódy
díla.



6. Závěrečná ustanovení

I. Pokud bude dílo Zhotoveno před dohodnutým termínem tak, jak je uvedeno v části 3 - I této
smlouvy, vyzve zhotovitel písemně nebo emailem objednatele k převzetí díla.

II. Účinky této smlouvy nastanou okamžikem zveřejnění v registru smluv.

Ill. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních.

IV. Učastníci této smlouvy prohlašují, že si text smlouvy důkladně přečetli, s obsahem souhlasí a
že tato smlouva byla uzavřena podle jejich skutečné, svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni a za
nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho pod ni připojují své podpisy.

Přílohy:

A - Specifikace
B - Zadání
C - Cenová nabídka

V Liberci, dne:

4. P.

Zhotovitel:

po pis

Jméno:

Objednatel:

0 P

podpis

Jméno:

Krajská hygiemcká stanice
Libereckého kraje ®
se sídlem v Liberci



Příloha A: Specifikace

Požadavky na web hosting

· Apache 2.4 a vyšší
· MySQL 5.5 a vyšší
· PHP 7.4
· dostatečná kapacita (doporučeno 5GB a více)
· Přístup k serveru přes (S)FTP

Provedeni internetové prezentace:
Responzivní design - web bude optimalizován pro mobilní zařízení.
Vlastní redakční systém (CMS).
CMS bude umožňovat vytvářet, upravovat a mazat různé druhy obsahu.
Obsah webových stránek je dostupný a čitelný.
Informace jsou srozumitelné a přehledné.
Ovládání webu je jasné a pochopitelné.
Odkazy jsou zřetelné a návodné.
Vyhledávání (neprohledává dokumenty).
Kód je technicky způsobilý a strukturovaný.
Integrace WYSIWYG editorů pro snadnou editaci.

· Web bude přístupný pro zrakově postižené.
· Bude vypracována technická dokumentace.
· zdrojové kódy budou odpovídat standardům, především HTML a CSS.
· Web bude užívat krátké, snadno čitelné URL.
· Provozování Díla nevyžaduje nákup dalších licencí nebo placení poplatků za užívání

jak v záruční tak i pozáruční době, vyjma domény a web hostingu.
· Technické provedení: HTML 5, CSS 3, JavaScript.



Příloha B: Zadání
ÚVOD
Cílem je pozvednout stávající internetovou prezentaci www.khslbc.cz na standardní úroveň po
estetické, technické i obsahové stránce. Web bude kompletně přepracován.

DESIGN
Bude vytvořen nový design webu:

· moderní a fůnkční vzhled
' přehledná struktura obsahu
' Responzivní - bude se správně zobrazovat jak na mobilu, tak na desktopu

Informace na stávajícím webu jsou prezentovány nepřehlednou fOrmou. Jedná se zejména o
strukturu obsahu, kde uživatel váhá, kterou nabídku má využít (hlavní menu, dvě postranní menu).
Postranní panely navíc nelze využít při zobrazení na mobilních zařízeních z důvodu nedostatku
prostoru.

Ke zvýšení přehlednosti a pro správné zobrazení na malých obrazovkách (mobilních telefony) bude
použito pouze jedno hlavní menu, které bude správně strukturované. Jednotlivá menu budou
zobrazovat podřazené stránky až po rozkliknutí. Nebudou se nabízet podřízené menu (podbarvené
šedě, viz. níže) po najetí kurzoru myši (nelze aplikovat pro mobily a podřízených záznamů je moc,
než aby toto bylo použitelné).

HLAVNÍ MENU

' Uvoď
· Aktuality
· Úřední deska

° Nel)ez.l)ečné výrobky
· Odbory (obsah = Činnost KHS)

° El)idelniol()gie
° Hygiena obecná a kolnuná]l1í
° Hygiena práce
° llygiena děti a inladistvých
° Hygiena výživy a PBlj

' Informace
O O nás

° Organizační struktura inlÔ přesLlnollt do sekce O nás
O 111li)rn)ace dle zákona Č.106/1999
° Pr()tikol"ul)ční strategie
° Výroční zl)rá\'y
° Ochrana osobních údajů
° Postul)y-11ávo(lj'
° Personáhií zdroje
° Volná místa
° Zdravotní politika
° Intôrniace o výsledcích kontrol
° Pylová situace
° Zprávy o zdraví
O Často kladné otázky



° .l k)sl)()(lařeni KllS
O 7.kollšky. školeni

· Pylová situace
· Kontakty

ÚVODNÍ STRÁNKA
Úvodní stránka bude hlavním rozcestníkem webu a bude v přehledné formě prezentovat zejména
jednotlivé odbory.

' Aktuality
' Bannery

° Hygienické služby ČR (poster ke stažení)
° Nzip.cz - proklik
° Lékový záznam - proklik
° Covid Info (toto info by bylo asi vhodné umístit do sekce Odbory l Epidemiologie) a

banner vynechat
· Odbory
· Posledních několik záznamů z úřední desky

Aktuality

Bude se zobrazovat několik posledních aktualit s možností zobrazení archivu, který bude
zobrazovat všechny zprávy, setříděné dle data (stránkování po lOti aktualitách). Novinky budou
kategorizovány a jednotlivé novinky mohou mít přiřazen obrázek a více příloh (dokumenty ve
formátu PDF).

Kategorie aktualit:
' obecné informace
· tiskové zprávy
' ostatní
0

Bannery
Bannery budou na jednom místě a budou tvořit jeden "řádek". Pokud jich bude více než 3, bude
použit slider. Je vhodné, aby bannery měly shodný rozměr a mohly se tak prezentovat hezky vedle
sebe.

Odbory
Pro lepší přehlednost informací jednotlivých odborů bude hlavní stránka obsahovat dlaždice, které
budou reprezentovat jednotlivé odbory. Každá dlaždice bude tvořena názvem, fotografií či
obrázkem a krátkým shrnutím činnosti (jedna - dvě věty). Pod shrnutím budou zobrazeny rovnou
odkazy na podřízené sekce.

Každá sekce odboru resp. stránka bude mít možnost uploadu více příloh (formát PDF). Ke každé
příloze bude možno přidat popisek. Pořadí příloh bude možno měnit.

HLAVIČKA
Hlavička webu bude zobrazovat provozní dobu a hlavní kontaktní informace (tel. email). Hlavička
bude zobrazena nad hlavním menu.



PATIČKA
Patička bude obsahovat odkazy na důležité stránky webu (jednotlivé odbory, kontakty, ochrana
osobních údajů) a dále další užitečné externí odkazy (WHO atd.).

ADMINISTRACE
Bude použito vlastní administrační rozhraní, které bude po přihlášení umožňovat snadnou editaci
obsahu.

Kromě standardních sekcí pro správu (menu, stránky, aktuality, nastavení atd.) bude administrace
obsahovat sekce reprezentující jednotlivé odbory. Bude tak možno přiřadit oprávnění pracovníkovi,
aby spravoval pouze určitý odbor a ostatní obsah mu bude v administraci skryt.

Dále bude administrace obsahovat sekci Kontakty, kde se budou evidovat jednotliví zaměstnanci.
Tyto bude možno kategorizovat dle jejich funkce resp. odboru. Stránka s kontakty tedy jednotlivé
kontakty zobrazí automatiky a v jednotném stylu.

OBSAH
Část obsahu bude vložena znovu zaměstnanci KHS Liberec po dokončení druhé fáze realizace, kdy
bude web již funkční a budou se opravovat případné nedostatky.

Obsah vložený Zhotovitelem bude následující:
' Úvodní stránka
" 10 posledních aktualit (převzato ze stávajícího webu)
' 10 posledních nebezpečných výrobků (převzato ze stávajícího webu)
' Kontakty

° základní info + mapa
° jednotliví pracovníci
° územní pracoviště + mapy

· Odbory
° vložení jednotlivých podstránek vC. dokumentů

' Informace
° O nás

" přepracovat, vytvořit úvodní text
· sloučit s Činnost KHS
" sloučit s Organizační struktura
· přidat odkazy na kontakty

° Organizační struktura (vložit obrázek přímo na stránku) + odkaz na PDF
° Informace dle zákona Č.106 - 2023 a 2022
° Protikorupční strategie
° Výroční zprávy
° Ochrana osobních údajů
° Zdravotní politika
° Hospodaření KHS

Některé sekce by bylo vhodné sloučit do nové sekce Dokumenty ke stažení. Příklady: Protikorupční
strategie, výroční zprávy, postupy a návody, hospodaření KHS.



Před samotným zahájením vkládání obsahu zadavatelem bude vhodné uspořádat krátké školení, aby
byli zaměstnanci seznámeni se standardním postupem zadávání obsahu.

PŘÍSTUPNOST
Web bude splňovat audit nástroje WAVE pro testování přístupnosti pro zrakově postižené.

https://wave.webaim.org/

Pro samotné testování bude použit doplněk prohlížeče. Výsledek auditu nebude obsahovat chyby
typu ,,Error" a ,,Contrast error".

WEB HOSTING
Pro web bude objednán nový web hosting s potřebnými parametry dle doporučení zhotovitele. Do
ostrého provozu bude web uveden nasměrováním domény. Před uvedením do provozu bude
testovací verze webu přístupná na serveru zhotovitele.



m

Příloha C: Cenová nabídka

Produkt Množství

Grafické práce l ks.

Programátorské l ks.
práce

Testování, opravy 1 ks.
Nasazení l ks.
Zaškolení - zdarma 1 ks.
Cena celkem:

Jed. Cena bez DPH DPH Cena s DPH Těmín dodání
Kč % Kč

15 000 21 18 150 4 týdny od
podpisu
smlouvy

45 000 21 54 450 10 týdnů od
podpisu
smlouvy

3 000 21 3 630
2 500 21 3 025

O O
65 500 79 255

Volitelné další služby:
Programátorská práce navíc v kanceláři 1100,- Kč/hod.
Práce na místě klienta (do celkového počtu hodin se připočítá i doprava) 1400,- KČ l hod.


